lado dos blocos da cantina e multiuso do bloco de Filosofia” na sede de seu 
campus em Toledo.

De acordo com as inclusas planilhas e pareceres, a execução 
dos  serviços  em questão  e  o  fornecimento  do  material  (pó  de  pedra)  estão 
orçados em R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais).

Diante da importância da UNIOESTE não só para Toledo, 
como para toda a região,  assim como pela  necessidade  desses  investimentos 
para viabilizar a implantação de novas edificações e a adequação dos espaços 
do InPAA, visando à implementação das atividades acadêmicas e de pesquisa

[...]

(UNIOESTE) e a abrir crédito adicional especial no orçamento do Município de 
Toledo, para o exercício de 2013.

Art. 2º – Fica o Município de Toledo autorizado a executar 
serviços e a fornecer material para a Universidade Estadual do Oeste do Paraná 
(UNIOESTE) – Campus de Toledo, até o valor total de R$ 115.000,00 (cento e 
quinze mil reais), conforme segue:

I – execução de terraplenagem, aterramento e adequação do 
acesso e das  vias internas no imóvel em que se situa o  Instituto de Pesquisa e 
Produção  em  Aquicultura  Avançada  –  InPAA,  antigo  Centro  de  Pesquisa  em 
Aquicultura Ambiental – CPAA, mantido e administrado pela UNIOESTE;